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Relatodrio - Calculo da Renda Mensal Inicial

Dados do Cliente

Nome rogé teissere delgado
Data de nascimento 04/05/1956
Idade na DIB 65 anos, 4 meses e 9 dias
Sexo Masculino
Resultado
Valor da RMI R$ 1.742,14
DIB 13/09/2021
Espécie de Beneficio Aposentadoria por Idade - Regra de Transicao (EC 103/2019)

Calculo da RMI
Quantidade de salarios no PBC 195

Fator divisor utilizado

Salario minimo na DIB R$ 1.100,00
Teto do INSS na DIB R$ 6.433,57
Média dos salarios R$ 2.025,74
Salario de beneficio R$ 2.025,74
Coeficiente teto 1,00

Coeficiente 86 %

Renda Mensal Inicial R$ 1.742,14
R oman! Atual Rs 174214

Opcoes do Calculo

Preencher com o saldrio minimo os periodos com tempo de contribuicao e sem
salario de contribuicao

Salarios de contribuicao nao inferiores ao Salario Minimo

Salarios de contribuicao limitados ao teto

Desconsiderar os salarios de periodos que nao tém tempo de contribuicao
Aplicar correcao dos salarios de contribuicao

Usar indices ORTN/OTN entre 10/1984 e 10/1988

Aplicar o fator previdenciario

Aplicar fator previdencidrio somente se maior que 1

Adicionar 5 anos ao tempo de contribuicao no calculo da RMI

Adicionar 5 anos ao tempo de contribuicao no calculo da RMI para Mulher (nao tem
efeito para pessoas do sexo masculino)

Utilizar divisor minimo de 60% do Periodo Base do Calculo

Incluir o acréscimo de 25% na RMI (art. 45, Lei 8213/91)

Limitar RMI ao teto

Considerar todos os saldrios do PBC na média da RMI (Regra da EC 2019)
Aplicar Coeficiente na RMI (EC 2019)
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Salario de

Contribuicao

CR$ 621.130,12
CR$ 734.507,92
URV 2.327,00
URV 2.336,99
URV 2.401,00
URV 2.338,99
R$ 2.327,00
R$ 2.327,00
R$ 2.327,00
R$ 2.327,00
R$ 2.327,00
R$ 2.327,00
R$ 3.666,67
R$ 3.166,75
R$ 3.188,00
R$ 3.188,00
R$ 3.188,00
R$ 3.188,00
R$ 3.188,00
R$ 3.188,00
R$ 3.696,00
R$ 3.696,00
R$ 3.696,00
R$ 3.696,00
R$ 5.051,20
R$ 3.696,00
R$ 3.810,00
R$ 3.810,00
R$ 3.810,00
R$ 3.810,00
R$ 3.810,00
R$ 3.810,00
R$ 3.810,00
R$ 3.810,00
R$ 3.810,00
R$ 3.810,00
R$ 4.656,66
R$ 3.810,00
R$ 4.114,99
R$ 4.114,99
R$ 4.115,00
R$ 4.115,00
R$ 4.115,00
R$ 4.115,00

Correcgao
Monetaria

9,3032
9,3032
9,3032
9,3032
9,3032
9,3032
9,3032
8,7700
8,3159
8,1922
8,0426
7,7880
7,6211
7,4959
7,4224
7,3192
7,1813
7,0014
6,8762
6,7111
6,6434
6,5666
6,4759
6,3796
6,2760
6,1857
6,1421
6,1243
6,0818
5,9813
5,9092
5,8455
5,8452
5,8376
5,8248
5,8086
5,7579
5,6683
5,6446
5,5799
5,5472
5,5306
5,4921
5,4872

Valor
considerado

R$ 5.422,46
R$ 5.111,67
R$ 4.847,03
R$ 4.774,92
R$ 4.687,73
R$ 4.539,30
R$ 4.442,02
R$ 4.369,05
R$ 4.326,22
R$ 4.266,07
R$ 5.979,60
R$ 5.829,78
R$ 5.725,57
R$ 5.588,11
R$ 5.531,68
R$ 5.467,71
R$ 5.392,22
R$ 5.312,01
R$ 5.225,78
R$ 5.150,58
R$ 5.114,27
R$ 5.099,48
R$ 5.823,65
R$ 5.727,43
R$ 5.658,39
R$ 5.597,38
R$ 5.597,16
R$ 5.589,89
R$ 5.577,62
R$ 5.562,05
R$ 5.513,53
R$ 5.427,77
R$ 5.405,07
R$ 5.343,09
R$ 5.311,75
R$ 5.706,84
R$ 5.667,17
R$ 5.662,07

Removido:
Removido:
Removido:
Removido:
Removido:

Removido:

Observacao

Fora do PBC
Fora do PBC
Fora do PBC
Fora do PBC
Fora do PBC
Fora do PBC

Limitado ao teto
Limitado ao teto
Limitado ao teto
Limitado ao teto
Limitado ao teto
Limitado ao teto
Limitado ao teto
Limitado ao teto
Limitado ao teto
Limitado ao teto
Limitado ao teto
Limitado ao teto
Limitado ao teto
Limitado ao teto
Limitado ao teto
Limitado ao teto
Limitado ao teto
Limitado ao teto
Limitado ao teto
Limitado ao teto
Limitado ao teto
Limitado ao teto
Limitado ao teto
Limitado ao teto
Limitado ao teto
Limitado ao teto
Limitado ao teto
Limitado ao teto
Limitado ao teto
Limitado ao teto
Limitado ao teto
Limitado ao teto
Limitado ao teto
Limitado ao teto
Limitado ao teto
Limitado ao teto
Limitado ao teto

Limitado ao teto
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Salario de
Contribuicao

R$ 4.115,00
R$ 137,16

R$ 120,00
R$ 120,00
R$ 130,00
R$ 130,00
R$ 130,00
R$ 130,00
R$ 130,00
R$ 130,00
R$ 130,00
R$ 130,00
R$ 260,00
R$ 130,00
R$ 130,00
R$ 136,00
R$ 136,00
R$ 136,00
R$ 136,00
R$ 136,00
R$ 136,00
R$ 408,00
R$ 136,00
R$ 136,00
R$ 136,00
R$ 151,00
R$ 151,00
R$ 151,00
R$ 151,00
R$ 151,00
R$ 151,00
R$ 151,00
R$ 151,00
R$ 151,00
R$ 151,00
R$ 151,00
R$ 151,00
R$ 180,00
R$ 180,00

Correcgao
Monetaria

5,4872
5,4550

5,4365

5,3918

5,3548

5,3081

5,3071
5,2949
5,2949
5,2827
5,2680
5,2680
5,2680
5,2680
5,2680
5,2169
5,1575
4,9383
4,8424
4,8409
4,7921
4,7171
4,6496
4,5823
4,4973
4,3863
4,3330
4,2893
4,2811
4,2734
4,2679
4,2395
4,2004
4,1076
4,0342
4,0065
3,9918
3,9762
3,9463
3,9270
3,9137
3,8826
3,8393

Valor
considerado

R$ 5.662,07
R$ 748,21

R$ 652,38

R$ 647,01

R$ 642,58

R$ 636,97

R$ 636,85
R$ 635,39
R$ 688,33
R$ 686,75
R$ 684,84
R$ 684,84
R$ 684,84
R$ 684,84
R$ 684,84
R$ 678,19
R$ 1.340,96
R$ 641,98
R$ 629,51
R$ 658,37
R$ 651,72
R$ 641,52
R$ 632,35
R$ 623,19
R$ 611,63
R$ 1.789,62
R$ 589,29
R$ 583,34
R$ 582,23
R$ 645,29
R$ 644,45
R$ 640,16
R$ 634,26
R$ 620,25
R$ 609,16
R$ 604,99
R$ 602,76
R$ 600,41
R$ 595,89
R$ 592,98
R$ 590,97
R$ 698,88
R$ 691,07

Observaca

Limitado ao teto

Preenchido com minimo
periodo

Preenchido com minimo
periodo

Preenchido com minimo
periodo

Preenchido com minimo
periodo

o

: TC no

: TC no

:TC no

: TC no



Salario de Correcao Valor

Ano Més Contribuicao Monetaria considerado Observacao
2001 6 R$ 180,00 3,8224 R$ 688,04
2001 7 R$ 180,00 3,7674 R$ 678,14
2001 8 R$ 180,00 3,7074 R$ 667,33
2001 9 R$ 180,00 3,6743 R$ 661,38
2001 10 R$ 180,00 3,6604 R$ 658,87
2001 11 R$ 180,00 3,6081 R$ 649,46
2001 12 R$ 180,00 3,5809 R$ 644,56
2002 1 R$ 180,00 3,5744 R$ 643,40
2002 2 R$ 180,00 3,5677 R$ 642,18
2002 3 R$ 360,00 3,5612 R$ 1.282,05
2002 4 R$ 200,00 3,5573 R$ 711,47
2002 5 R$ 200,00 3,5326 R$ 706,52
2002 6 R$ 200,00 3,4938 R$ 698,77
2002 7 R$ 200,00 3,4341 R$ 686,81
2002 8 R$ 200,00 3,3651 R$ 673,02
2002 9 R$ 200,00 3,2875 R$ 657,50
2002 10 R$ 200,00 3,2029 R$ 640,59
2002 11 R$ 200,00 3,0735 R$ 614,71
2002 12 R$ 200,00 2,9040 R$ 580,79
2003 1 R$ 200,00 2,8276 R$ 565,52
2003 2 R$ 200,00 2,7676 R$ 553,51
2003 3 R$ 200,00 2,7242 R$ 544,85
2003 4 R$ 480,00 2,6798 R$ 1.286,28
2003 5 R$ 240,00 2,6688 R$ 640,52
2003 6 R$ 400,00 2,6868 R$ 1.074,73
2003 7 R$ 348,00 2,7058 R$ 941,60
2003 8 R$ 348,00 2,7112 R$ 943,49
2003 9 R$ 348,00 2,6945 R$ 937,68
2003 10 R$ 240,00 2,6665 R$ 639,95
2003 11 R$ 240,00 2,6548 R$ 637,15
2003 12 R$ 564,00 2,6421 R$ 1.490,15
2004 1 R$ 240,00 2,6264 R$ 630,33
2004 2 R$ 240,00 2,6055 R$ 625,32
2004 3 R$ 480,00 2,5954 R$ 1.245,79
2004 4 R$ 500,00 2,5807 R$ 1.290,34
2004 5 R$ 342,00 2,5701 R$ 878,99
2004 6 R$ 260,00 2,5599 R$ 665,57
2004 7 R$ 520,00 2,5472 R$ 1.324,53
2004 8 R$ 351,00 2,5287 R$ 887,58
2004 9 R$ 520,00 2,5161 R$ 1.308,39
2004 10 R$ 520,00 2,5119 R$ 1.306,16
2004 11 R$ 351,00 2,5076 R$ 880,16
2004 12 R$ 520,00 2,4966 R$ 1.298,24
2005 1 R$ 260,00 2,4753 R$ 643,58

© 2021 Célculo Juridico M



Salario de Correcao Valor

Ano Més Contribuicao Monetaria considerado Observacao
2005 2 R$ 260,00 2,4613 R$ 639,94
2005 3 R$ 611,00 2,4505 R$ 1.497,26
2005 4 R$ 520,00 2,4327 R$ 1.265,03
2005 5 R$ 427,00 2,4108 R$ 1.029,42
2005 6 R$ 560,00 2,3941 R$ 1.340,67
2005 7 R$ 300,00 2,3967 R$ 719,01
2005 8 R$ 300,00 2,3960 R$ 718,79
2005 9 R$ 705,00 2,3960 R$ 1.689,16
2005 10 R$ 435,00 2,3924 R$ 1.040,69
2005 11 R$ 435,00 2,3786 R$ 1.034,68
2005 12 R$ 435,00 2,3658 R$ 1.029,13
2006 1 R$ 435,00 2,3564 R$ 1.025,03
2006 2 R$ 435,00 2,3475 R$ 1.021,15
2006 3 R$ 435,00 2,3421 R$ 1.018,80
2006 4 R$ 507,50 2,3358 R$ 1.185,40
2006 5 R$ 507,50 2,3330 R$ 1.183,98
2006 6 R$ 507,50 2,3299 R$ 1.182,45
2006 7 R$ 507,50 2,3316 R$ 1.183,27
2006 8 R$ 507,50 2,3290 R$ 1.181,97
2006 9 R$ 507,50 2,3295 R$ 1.182,21
2006 10 R$ 507,50 2,3258 R$ 1.180,32
2006 11 R$ 507,50 2,3158 R$ 1.175,27
2006 12 R$ 507,50 2,3061 R$ 1.170,35
2007 1 R$ 507,50 2,2919 R$ 1.163,14
2007 2 R$ 507,50 2,2807 R$ 1.157,47
2007 3 R$ 507,50 2,2712 R$ 1.152,63
2007 4 R$ 546,50 2,2612 R$ 1.235,77
2007 5 R$ 546,50 2,2554 R$ 1.232,56
2007 6 R$ 546,50 2,2495 R$ 1.229,37
2007 7 R$ 551,00 2,2426 R$ 1.235,66
2007 8 R$ 551,00 2,2354 R$ 1.231,72
2007 9 R$ 551,00 2,2223 R$ 1.224,49
2007 10 R$ 551,00 2,2168 R$ 1.221,44
2007 11 R$ 551,00 2,2101 R$ 1.217,79
2007 12 R$ 551,00 2,2007 R$ 1.212,57
2008 1 R$ 380,00 2,1795 R$ 828,22
2008 2 R$ 380,00 2,1646 R$ 822,55
2008 3 R$ 943,75 2,1536 R$ 2.032,47
2008 4 R$ 601,75 2,1427 R$ 1.289,36
2008 5 R$ 601,75 2,1291 R$ 1.281,16
2008 6 R$ 601,75 2,1088 R$ 1.268,98
2008 7 R$ 601,75 2,0898 R$ 1.257,54
2008 8 R$ 601,75 2,0777 R$ 1.250,28
2008 9 R$ 601,75 2,0734 R$ 1.247,66
2008 10 R$ 601,75 2,0703 R$ 1.245,80
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Salario de Correcao Valor

Ano Més Contribuicao Monetaria considerado Observacao
2008 11 R$ 601,75 2,0600 R$ 1.239,60
2008 12 R$ 601,75 2,0522 R$ 1.234,90
2009 1 R$ 616,75 2,0463 R$ 1.262,03
2009 2 R$ 666,75 2,0332 R$ 1.355,66
2009 3 R$ 666,75 2,0270 R$ 1.351,47
2009 4 R$ 674,25 2,0229 R$ 1.363,95
2009 5 R$ 674,25 2,0118 R$ 1.356,49
2009 6 R$ 674,25 1,9998 R$ 1.348,40
2009 7 R$ 674,25 1,9915 R$ 1.342,76
2009 8 R$ 674,25 1,9869 R$ 1.339,68
2009 9 R$ 674,25 1,9853 R$ 1.338,61
2009 10 R$ 465,00 1,9822 R$ 921,70
2009 11 R$ 627,75 1,9774 R$ 1.241,32
2009 12 R$ 930,00 1,9701 R$ 1.832,21
2010 1 R$ 510,00 1,9654 R$ 1.002,36
2010 2 R$ 688,50 1,9483 R$ 1.341,38
2010 3 R$ 1.020,00 1,9347 R$ 1.973,41
2010 4 R$ 510,00 1,9211 R$ 979,75
2010 8 R$ 3.467,37 1,9024 R$ 6.596,36
2010 9 R$ 3.467,37 1,9037 R$ 6.600,98
2010 10 R$ 3.467,37 1,8935 R$ 6.565,53
2010 11 R$ 3.467,37 1,8763 R$ 6.505,67
2010 12 R$ 3.467,37 1,8571 R$ 6.439,35
2011 1 R$ 3.640,00 1,8461 R$ 6.719,63
2011 2 R$ 3.689,64 1,8289 R$ 6.747,84
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